
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от «
и -------- т

2019 года №

с. Майма

Об установлении норм предельной заполняемости объекта
транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного 

мероприятия на территории муниципального образования
«Майминский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 19 июня 2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом 
муниципального образования «Майминский район», принятым решением 
Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, 
постановляю:

1. Установить нормы предельной заполняемости объекта 
транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного 
мероприятия на территории муниципального образования «Майминский 
район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на



заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» Н.В. Абрамова.

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от «Л1» года №

НОРМЫ
предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в 

месте проведения публичного мероприятия на территории 
муниципального образования «Майминский район»

1. Нормы предельной заполняемости объекта транспортной 
инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия на 
территории муниципального образования «Майминский район» (далее 
нормы) разработаны с учетом требований по обеспечению транспортной 
безопасности и безопасности дорожного движения и направлены на 
обеспечение безопасности граждан, принимающих участие в публичных 
мероприятиях, недопущение нарушения прав и законных интересов 
граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий, 
устойчивое и безопасное функционирование объектов транспортной 
инфраструктуры, в том числе обеспечение сохранности технологического 
комплекса, входящего в состав данных объектов.

2. Настоящие нормы применяются в случае, если место проведения 
публичного мероприятия находится на территории двух и более 
поселений, входящих в состав муниципального образования «Майминский 
район» и территории поселения, входящего в состав муниципального 
образования «Майминский район».

3. Количество транспортных средств одной категории (подкатегории), 
входящих в состав организованной транспортной колонны, в месте 
проведения публичного мероприятия не должно превышать:

для категории «А»-20 единиц; 
для подкатегории «А1»-20 единиц; 
для категории «В»-15 единиц; 
для подкатегории «В 1»-10 единиц; 
для категории «С»-7 единиц; 
для подкатегории «С1»-7 единиц; 
для категории «D»-5 единиц; 
для подкатегории «D1» -7 единиц; 
для подкатегории «ВЕ»-10 единиц; 
для подкатегории «СЕ»-5 единиц; 
для подкатегории «С1Е»-5 единиц; 
для подкатегории «DE» -5 единиц;



для подкатегории «DIE» -5 единиц; 
для категории «М» -20 единиц.
4. Длина одной организованной транспортной колонны состоящей из 

транспортных средств одной категории (подкатегории) или различных 
категорий (подкатегорий) в месте проведения публичного мероприятия не 
может превышать 100 метров.


